
 
 
Regionalverkehr Oberbayern GmbH 
Niederlassung Traunstein- Berchtesgaden 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
 
aufgrund von Baustellen im Streckengebiet und daraus entstehenden Verspätungen 
sind wir leider gezwungen ab 06.11.2023 die Haltestellenfolge zu ändern. 
Diese Änderung betrifft den Kurs 9439/008 um 12:13 Uhr von Traunreut nach 
Traunstein über Kammer Schule dortige Abfahrt um 12.28 Uhr. 
 
Die Route wird ab der Haltestelle Alterfing Abzw. wie folgt geändert. 
 
 
Alterfing  Abzw .                          12:32 Uhr 
Kammerer  Str.                            12:36 Uhr 
Ludwig-Thoma Schule                  12:38 Uhr 
Bahnhof Traunstein                     12.40 Uhr 
Wasserburger Str.                       12.43 Uhr 
Schulzentrum Wasserburger Str. 12:45 Uhr 
Haidforst                                       12:47 Uhr 

 
 
Die Haltestelle Maxplatz kann auf dieser Fahrt nicht mehr bedient werden. 
 
Wir bitten um Ihr Verständnis. 
 
 
 
Mit freundlich Grüßen 
 
Ihre RVO- Traunstein 
 
Traunstein den 18.10.2023 
 


